КЫРЫК  МАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

РАСПОРЯЖЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28 октября  2013 г.               №  209-р

Об утверждении плана мероприятий, планируемых
к проведению в 2014 году в рамках Года культуры

Во исполнение Указа  Главы Республики Марий Эл от 18 октября
2013 г. № 183 «О подготовке и проведении в Республике Марий Эл в 2014
году Года культуры»

1. Утвердить прилагаемые
план мероприятий, планируемых к проведению в 2014 году в рамках

Года культуры;
состав  организационного  комитета  по подготовке  и  проведению в

2014 году Года культуры  в Горномарийском муниципальном районе;
положение о районном организационном комитете по подготовке и

проведению в 2014 году Года культуры в Горномарийском муниципальном
районе.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам Смелова Е.В.

извинения

Глава  администрации
Горномарийского

муниципального района Л. Кубеков

С распоряжением ознакомлена

_____________ С.А. Смирнова

«____» ноября 201

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Горномарийского муниципального района
от 28 октября 2013 г. № 209-р

ПЛАН
 мероприятий, планируемых к проведению в 2014 году

в рамках Года культуры

№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки проведения

1. Районный фестиваль народного
художественного творчества
«Поет село родное»

Отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»,

январь-март
(по отдельному
графику)

2. Праздничный концерт,
посвященный 40-летию народного
ансамбля песни и танца
Виловатовского ЦСДК

Отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая», \
Виловатовский ЦСДК
(по согласованию)

январь

3. Юбилейный вечер, посвященный
60-летию открытия Емелевской
сельской библиотеки

Отдел культуры,
Емелевская сельская
библиотека (по согл.)

апрель

4. Праздничный концерт,
посвященный 40-летию
Виловатовского детской школы
искусств

Отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»,
Виловатовская ДШИ

апрель

5. Участие в республиканской научно-
практическая конференции,
посвященной проблемам развития
языка, литературы, истории и
культуры горных мари

отдел культуры,
отдел образования

по отдельному графику
Министерства культуры,
печати и по делам
национальностей
Республики Марий Эл

6. Юбилейный вечер, посвященный
65-летию открытия Озеркинской
сельской библиотеки

Отдел культуры,
Озеркинская сельская
библиотека (по согл.)

май

7. Межрегиональный певческий
праздник «Пеледыш Айо»

Администрация района,
отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»;
сельские администрации
(по согласованию)

июнь (ежегодно)

8. Юбилейный концерт, посвященный
65-летию  самодеятельного
композитора, заслуженного
работника культуры РМЭ и РФ,
лауреата Государственной премии
РМЭ им.И.С.Палантая А.Я.Соснова

Отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»

июнь

9. Районный
фестиваль культурно-досуговых
акций в сельской глубинке
средствами передвижных клубных
учреждений «Живи моя деревня»

Отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»

июнь-август
(ежегодно)

10. Районный
фестиваль спорта и творческой

Администрация района,
отдел культуры,

август
(ежегодно)

молодежи «Восславим землю
Акпарса»

сектор по делам
молодежи,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»

11. Шоу-программа «Девушки и парни
земли Акпарса»

Отдел культуры,
сектор по делам
молодежи,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»

ноябрь
(ежегодно)

12. Районный фестиваль-конкурс
исполнителей горномарийской
эстрадной песни «Мыры-2014»

Администрация района,
отдел культуры,
методический отдел
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»

декабрь
(ежегодно)

13. Юбилейный вечер «С любовью к
книге», посвященный 95-летию
открытия Еласовской сельской
библиотеки

Отдел культуры,
Еласовская сельская
библиотека (по согл.)

декабрь

14. Юбилейный концерт, посвященный
60-летию  музыканта, заслуженного
работника культуры РМЭ и РФ,
лауреата Государственной премии
РМЭ им.И.С.Палантая А.А.Яйцова

Отдел культуры,
МБУК «РЦНК им.
Я.Эшпая»

декабрь

_____________________

С распоряжением ознакомлена

_____________ С.А. Смирнова

«____» ноября 2011 г.
.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Горномарийского муниципального района
от 28 октября 2013 г. № 209-р

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

в 2014 году Года культуры в Горномарийском муниципальном районе

Смелов Е.В. -заместитель  главы  администрации  Горномарийского
муниципального  района  по  социальным  вопросам,
председатель организационного комитета

Смирнова Л.Н. -заместитель  главы  администрации  по  организационно-
правовым  вопросам,  руководитель  аппарата,  заместитель
председателя оргкомитета

Камаева И.Ю. -руководитель  отдела  культуры  администрации
Горномарийского  муниципального  района,  секретарь
организационного комитета

Аргяникова Н.Н. -директор  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры  «Районный  Центр  народной  культуры  им.
Я.Эшпая»

Белкина Н.А. -директор  ГБУ  РМЭ  «Комплексный  центр  социального
обслуживания  населения в  Горномарийском районе»  (по
согласованию)

Васканов А.Н. -директор  ГБУК  РМЭ  «Горномарийский  драматический
театр» (по согласованию)

Григорьева Е.О. -директор  муниципального  бюджетного  учреждения
культуры  «Районная  Центральная  (межпоселенческая)
библиотека им.Н.Игнатьева»

Кашутина Е.Г. -директор  муниципального  учреждения  культуры
«Краеведческий музей им.Н.Игнатьева»

Портнова В.А. -директор  муниципального  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей  «Виловатовская
детская школа искусств»

Рыбаков В.Е. -заведующий сектором по делам молодёжи администрации
Горномарийского муниципального района

Седова В.Н. -руководитель  финансового  отдела  муниципального
образования «Горномарийский муниципальный район»
(по согласованию)

Склемин П.В. -редактор  автономного  учреждения  «Край
горномарийский», «Жера»

Семенов В.В. -заведующий сектором по физической культуре и спорту
администрации Горномарийского муниципального района

Тораев Н.Н. -руководитель  отдела  образования  администрации
Горномарийского муниципального района

Ямбатрова И.В. -руководитель  Отдела  социальной  защиты  населения  и
труда в Горномарийском районе» (по согласованию)

_____________________

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

Горномарийского муниципального района
от 28 октября 2013 г. № 209-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном организационном комитете по подготовке и проведению

в 2014 году Года культуры в Горномарийском муниципальном районе

Настоящее Положение определяет порядок формирования, задачи и
функции  районного  организационного  комитета  по  подготовке  и
проведению в 2014 году Года культуры в Горномарийском районе (далее –
организационный комитет).

Состав  организационного  комитета  утверждается  распоряжением
администрации Горномарийского муниципального района.

Основными задачами организационного комитета являются:
формирование  плана  мероприятий  по  подготовке  и  проведению  в

2014 году Года культуры Горномарийском муниципальном районе в(далее
– плановые мероприятия);

контроль и координация исполнения плановых мероприятий;
принятие решений о форме, объёме и порядке поддержки плановых

мероприятий;
при необходимости создание рабочих групп, экспертных советов и
иных рабочих органов в своём составе.

Организационный комитет имеет право:
запрашивать  в  установленном  порядке  у  администраций  сельских

поселений  и  муниципальных  учреждений  культуры  Горномарийского
района  необходимую  информацию  по  вопросам,  относящимся  к  её
компетенции;

заслушивать  на  своих  заседаниях  информацию  представителей
администраций муниципальных образований муниципальных учреждений
культуры  о ходе реализации плановых мероприятий;

вносить  предложения  по  вопросам,  требующим  решения
администрации Горномарийского муниципального района.

Работу организационного комитета возглавляет его председатель. В
период отсутствия председателя организационного комитета его функции
исполняет заместитель председателя организационного комитета.

Председатель организационного комитета:
созывает  заседания  организационного  комитета  по  мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал;
вносит предложения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях

организационного комитета;

ведет заседания организационного комитета, организует обсуждение
рассматриваемых вопросов;

подписывает решения организационного комитета;
принимает  решения  оперативного  характера  в  период  между

заседаниями.
Председателем  организационного  комитета  является  заместитель

главы  администрации  Горномарийского  муниципального  района,
курирующий вопросы культуры.

Заседание организационного комитета является правомочным, если
на нем присутствует более половины его членов. Решения принимаются
большинством  голосов  от  общего  числа  членов  организационного
комитета и оформляются протоколом.

Организационно-техническое  обеспечение  деятельности
организационного  комитета  возлагается  на  Отдел  культуры
администрации Горномарийского муниципального района.

+

	РАСПОРЯЖЕНИ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ